
1 

DIRECTUM-25360-1129228  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 27.09.2021 №  1602/19- 01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 04.09.2019 

№1961/10-01 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 

городского округа Чехов, реализуемых с 01.01.2020 года», руководствуясь 

Порядком разработки, формирования и реализации муниципальных 

программ городского округа Чехов, утвержденным постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 № 2004/10-01,     

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                                            

в муниципальную программу «Развитие инженерной инфраструктуры                          

и энергоэффективности», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2205/19-01 (с изменениями                   

от 26.12.2019 № 2890/19-01, от 25.02.2020 № 0242/19-01, от 23.03.2020                    

№ 0367/19-01, от 18.06.2020 № 0693/19-01, от 18.09.2020 № 1297/19-01,                

от  14.10.2020  № 1509/19-01,  от  24.12.2020   № 1997/19-01,  от   12.03.2021   

№ 0405/19-01, от 26.05.2021 № 0795/19-01, от 30.06.2021 № 1029/19-01). 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложения) и разместить в полном объёме                             

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

 



2 

DIRECTUM-25360-1129228  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Собакина М.Н. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов                    Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1129228  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 27.09.2021 №  1602/19- 01 

 

Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие инженерной 

инфраструктуры и энергоэффективности», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2205/19-01 

(с изменениями от 26.12.2019 № 2890/19-01, от 25.02.2020 № 0242/19-01, 

от 23.03.2020 № 0367/19-01, от 18.06.2020 № 0693/19-01, от 18.09.2020 

№ 1297/19-01, от 14.10.2020 № 1509/19-01, от 24.12.2020 № 1997/19-01, 

от 12.03.2021 № 0405/19-01, от 26.05.2021 № 0795/19-01, от 30.06.2021  

№ 1029/19-01) 

(далее – Программа) 

 

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования 

муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей 

редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в 

том числе по 

годам 

Расходы (тыс.руб.) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства 

федерального 

бюджета 

149 586,60 26 419,7 

 

84 541,20 38 625,70 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

724 290,45 

 

290 951,5 

 

229 604,91 

 

202 440,04 

 

662,0 

 

632,0 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

233 215,30 

 

53 909,5 

 

 

 

121 702,37 

 

39 741,03 

 

564,7 

 

17 297,7 

 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том 

числе по годам: 

1 107 092,35 

 

 

371 280,7 

 

 

435 848,48 

 

280 806,77 

 

1 226,7 

 

17 929,7 

 

»; 

 

 



4 

DIRECTUM-25360-1129228  

2. в разделе 2 Программы: 

2.1. абзацы второй – десятый подраздела 2.2. «Обобщенная характеристика основных мероприятий с обоснованием их 

осуществления» изложить в следующей редакции: 

«В рамках Подпрограммы 1 «Чистая вода» запланирована реализация следующих основных мероприятий: 

Основное мероприятие 02 – Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в 

эксплуатацию объектов водоснабжения на территории муниципальных образований Московской области. 

Запланированы следующие работы: содержание и ремонт шахтных колодцев.  

В результате реализации указанных мероприятий будут созданы, реконструированы или отремонтированы шахтные 

колодцы, расположенные на территории городского округа Чехов  

Реализация мероприятий достигается за счет средств бюджета городского округа Чехов. 

Федеральный проект G5 «Чистая вода» 

Запланированы следующие мероприятия: строительство станции второго подъема и станции обезжелезивания по 

адресу: Московская область, Чеховский район, п. Мещерское, строительство водозаборного узла со станцией второго 

подъема, станцией обезжелезивания в д. Крюково, расположенного по адресу: Московская область, Чеховский район, 

с/п Баранцевское, д. Крюково.   

В результате реализации указанных мероприятий будут созданы, реконструированы или отремонтированы ВЗУ, 

станции обезжелезивания, приобретены, смонтированы и введены в эксплуатацию станции водоподготовки на ВЗУ. 

Реализация мероприятий достигается за счет средств федерального бюджета, средств бюджета Московской области, 

средств бюджета городского округа Чехов.»; 

 

3. раздел 3 Программы изложить в следующей редакции: 

 « 

3.Планируемые результаты реализации Программы 

 

N Планируемые результаты Тип Единица Базовое Планируемое значение по годам реализации Номер основного 



5 

DIRECTUM-25360-1129228  

п/п реализации Программы показателя* измерения значение 

на начало 

реализации 

Подпрогра

ммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год мероприятия в 

перечне 

мероприятий 

Подпрограммы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Подпрограмма 1 «Чистая вода» 

1.1. Увеличение доли населения, 

обеспеченного 

доброкачественной 

питьевой водой из 

централизованных 

источников водоснабжения 

Региональный 

проект «Чистая 

вода» 

%/чел. 0 99,94% 

132 525,0 чел. 

100% 

132605,0 

100% 

132605,0 

100% 

132605,0 

100% 

132605,0 

F5 

1.2. Количество созданных и 

восстановленных ВЗУ,  

ВНС и станций 

водоподготовки 

Приоритетный  единица 1 0 1 0 0 0 F5 

2. Подпрограмма 2 «Системы водоотведения» 

2.1. Увеличение доли 

сточных вод, очищенных 

до нормативных 

значений, в общем 

объеме сточных вод, 

пропущенных через 

очистные сооружения 

Отраслевой  % 0 0 0 0 0 0 01 

2.2. Количество созданных и 

восстановленных 

объектов очистки 

сточных вод суммарной 

производительностью 

Приоритетный  Ед/тыс.куб.м 0 0 0 0 0 0 01 



6 

DIRECTUM-25360-1129228  

2.3. Количество построенных, 

реконструированных, 

отремонтированных 

коллекторов (участков), 

канализационных 

насосных станций 

Приоритетный  единица 0 1 0 0 0 0 02 

2.4. Прирост мощности 

очистных сооружений, 

обеспечивающих 

сокращение отведения в 

реку Волгу загрязненных 

сточных вод 

Приоритетный  куб.км/год 0 0 0 0 0 0 G6 

3. Подпрограмма 3 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами»  

3.1. Количество созданных и 

восстановленных 

объектов коммунальной 

инфраструктуры 

(котельные, ЦТП, сети)  

Приоритетный  единица 0 1 0 0 0 0   

02 

3.2. Количество созданных и 

восстановленных 

объектов инженерной 

инфраструктуры на 

территории военных 

городков Московской 

области 

Приоритетный  единица 0 1 0 0 0 0 03 

3.3. Доля актуальных схем 

теплоснабжения, 

водоснабжения и 

водоотведения, программ 

комплексного развития 

систем коммунальной 

Приоритетный  % 100 100 100 100 100 100 05 



7 

DIRECTUM-25360-1129228  

инфраструктуры 

4. Подпрограмма 4 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»  

4.1. Доля зданий, строений, 

сооружений 

муниципальной 

собственности, 

соответствующих 

нормальному уровню 

энергетической 

эффективности и выше 

(А, В, С, D) 

Приоритетный  % 22,0 23,0 24,0 27,0 29,0 31,0 01 

4.2. Доля зданий, строений, 

сооружений органов 

местного самоуправления 

и муниципальных 

учреждений, оснащенных 

приборам учета 

потребляемых 

энергетических ресурсов 

Приоритетный  % 72,46 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 01 

4.3. Бережливый учет – 

оснащенность 

многоквартирных домов 

общедомовыми 

приборами учета   

Приоритетный  % 79,29 83,7 85,49 91,9 96,0 100,0 02 

4.4. Доля многоквартирных 

домов с присвоенными 

классами 

энергоэффективности 

Приоритетный  % 8,32 12,4 12,50 20,3 25,1 29,5 03 

5. Подпрограмма 6 «Развитие газификации» 



8 

DIRECTUM-25360-1129228  

5.1 Обеспечение населенных 

пунктов Московской 

области источниками 

газификации – 

газопроводами высокого 

и низкого давления   

МП единица 0 2 0 0 0 0 01 

6. Подпрограмма 8 «Обеспечивающая подпрограмма» 

6.1 Количество 

административных 

комиссий, 

уполномоченных 

рассматривать дела об 

административных 

правонарушениях в 

сфере благоустройства  

МП единица 1 1 1 1 1 1 01 

 

»; 

4. в разделе 4 Программы: 

4.1.  подразделы 4.1 - 4.4 изложить в следующей редакции: 

 

«4.1. Методика расчета показателей для Подпрограммы 1: 

 

- Увеличение доли населения, обеспеченного доброкачественной питьевой водой из централизованных источников 

водоснабжения (%/чел.) 

Определяется как отношение численности населения, обеспеченного доброкачественной и условно-доброкачественной 

питьевой водой, к общей численности населения. 

Источник данных: Государственная автоматизированная система «Управление», стат. форма № 18 «Сведения о 

санитарном состоянии субъекта Российской Федерации» 



9 

DIRECTUM-25360-1129228  

Период предоставления отчетности: годовая 

- Количество созданных и восстановленных ВЗУ, ВНС и станций водоподготовки (единица) 

Определяется на основании данных о количестве ВЗУ, ВНС, станций очистки питьевой воды, построенных, 

приобретенных, смонтированных и введенных в эксплуатацию, реконструированных, модернизированных и капитально 

отремонтированных на территории ОМСУ.  

Источник данных: Государственная автоматизированная система «Управление» 

Период предоставления отчетности: ежеквартальная 

 

4.2. Методика расчета значений показателей реализации Подпрограммы 2: 

 

- Увеличение доли сточных вод, очищенных до нормативных значений, в общем объеме сточных вод, пропущенных через 

очистные сооружения (%) 

Определяется как частное от деления значений «Пропущено сточных вод через очистные сооружения, в том числе 

нормативно очищенной» на «Пропущено сточных вод через очистные сооружения», предусмотренных формами 

федерального статистического наблюдения, умноженное на 100 процентов. 

 Источник данных: Государственная автоматизированная система «Управление», годовая форма федерального 

статистического наблюдения №1 – канализация «Сведения о работе канализации отдельной канализационной сети)»  

Период предоставления отчетности: годовая   

- Количество созданных и восстановленных объектов очистки сточных вод суммарной производительностью (ед./тыс. 

куб.м) 

Определяется на основании данных о количестве объектов очистки сточных вод, построенных, приобретенных, 

смонтированных и введенных в эксплуатацию, реконструированных, модернизированных и капитально 

отремонтированных на территории ОМСУ. 

 Источник данных: Государственная автоматизированная система «Управление» 

Период предоставления отчетности: ежеквартальная 



10 

DIRECTUM-25360-1129228  

- Прирост мощности очистных сооружений, обеспечивающих сокращение отведения в реку Волгу загрязненных 

сточных вод (куб.км./год) 

Показатель (Р, куб.км в год) рассчитывается нарастающим итогом как сумма мощностей введенных в эксплуатацию 

вновь построенных и реконструированных (модернизированных) очистных сооружений водопроводно-

канализационного хозяйства, обеспечивающих соблюдение нормативов допустимых сбросов, в том числе 

реконструированных (модернизированных) на принципах использования наилучших доступных технологий, в рамках 

выполнения мероприятий в соответствии с Планом мероприятий, приведенным в приложении № 1 к паспорту 

федерального проекта «Оздоровление Волги», по формуле: 

,где: 

Pij- мощность введенных в эксплуатацию вновь построенных и реконструированных (модернизированных) очистных 

сооружений водопроводно-канализационного хозяйства в количестве i, обеспечивающих соблюдение нормативов 

сбросов, в том числе реконструированных (модернизированных) на принципах использования наилучших доступных 

технологий, определяемая по данным актов ввода таких объектов в эксплуатацию и разрешений на их ввод в 

эксплуатацию, но не более значения, учтенного в качестве базового значения, реализуемого в j-ом году, куб.км в год; 

j = 2019, ..., k (с 2019 года по отчетный год); 

k - отчетный год; 

nj - количество очистных сооружений водопроводно-канализационного хозяйства, эксплуатируемых по итогам 

проведения мероприятий по строительству и реконструкции (модернизации) таких очистных сооружений, в том числе 

реконструированных (модернизированных) на принципах использования наилучших доступных технологий, 

организуемых и проводимых в j-ом году, субъектами Российской Федерации - участниками федерального проекта 

«Оздоровление Волги», указанными в приложении № 2 к его паспорту, шт. 

Источник данных: для плановых значений – паспорт федерального проекта «Оздоровление Волги»; для фактических 

значений – предварительные данные оценки Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области и 

Управления Роспотребнадзора по Московской области, годовая форма федерального статистического наблюдения № 2-



11 

DIRECTUM-25360-1129228  

ТП (водхоз) «Сведения об использовании воды» - информация о годовых объемах нормативно очищенных сточных вод, 

пропущенных через очистные сооружения канализации. 

Период предоставления отчетности: годовая 

- Количество построенных, реконструированных, отремонтированных коллекторов (участков), канализационных 

насосных станций (единица) 

Определяется на основании данных о количестве коллекторов (участков) и КНС, построенных, реконструированных, 

отремонтированных на территории ОМСУ 

Источник данных: Государственная автоматизированная система «Управление» 

Период предоставления отчетности: ежеквартальная 

 

4.3. Методика расчета значений показателей реализации Подпрограммы 3: 

 

- Количество созданных и восстановленных объектов коммунальной инфраструктуры (котельные, ЦТП, сети) 

(единица). 

Определяется на основании данных о количестве котельных и участков сетей (тепловых, водопроводных и 

канализационных), построенных, реконструированных и капитально отремонтированных на территории ОМСУ 

Источник данных: Государственная автоматизированная система «Управление» 

Период предоставления отчетности: ежеквартальная 

- Количество созданных и восстановленных объектов социальной и инженерной инфраструктуры на территории 

военных городков Московской области (единица). 

Определяется на основании данных о построенных, реконструированных и отремонтированных объектов инженерной 

инфраструктуры на территории ОМСУ в военных городках. 

Источник данных: Государственная автоматизированная система «Управление» 

Период предоставления отчетности: ежеквартальная 

-Доля актуальных схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, программ комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры (%.) 



12 

DIRECTUM-25360-1129228  

Д = (АСТС+АВСиВО+АПКР)×100%, где 

3 

Д - доля актуальных документов в общем количестве документов стратегического развития инженерной 

инфраструктуры в муниципальном образовании, подлежащих обязательному утверждению, процентов; 

АСТС - актуализированная в установленный срок схема теплоснабжения; 

АВСиВО - актуализированная схема водоснабжения и водоотведения; 

АПКР - актуализированная программа комплексного развития инженерной инфраструктуры. 

Источник данных: Государственная автоматизированная система «Управление» 

Период предоставления отчетности: ежеквартальная 

 

4.4. Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы 4: 

-Доля зданий, строений, сооружений муниципальной собственности, соответствующих нормальному уровню 

энергетической эффективности и выше (А, B, C, D) (%) 

Д = М×100%, где 

К 

Д - доля зданий, строений, сооружений муниципальной собственности, соответствующих нормальному уровню 

энергетической эффективности и выше (А, B, C, D); 

М – доля зданий, строений, сооружений муниципальной собственности с определенным классом энергетической 

эффективности (А, B, C, D); 

К – количество зданий, строений, сооружений муниципальной собственности, расположенных на территории 

муниципалитета. 

Источник данных: система автоматического сбора данных в целях управления энергосбережением на объектах 

Московской области  

Период предоставления отчетности: ежегодная 

- Доля зданий, строений, сооружений органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оснащенных 

приборами учета потребляемых энергетических ресурсов (%) 



13 

DIRECTUM-25360-1129228  

Д = М×100%, где 

К 

Д - доля зданий, строений, сооружений органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оснащенных 

приборами учета потребляемых энергетических ресурсов; 

М - количество зданий, строений, сооружений органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, 

оснащенных приборами учета потребляемых энергетических ресурсов;  

К - количество зданий, строений, сооружений органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, 

расположенных на территории муниципалитета. 

Источник данных: Система автоматического сбора данных в целях управления энергосбережением на объектах 

Московской области, Государственная автоматизированная система «Управление» 

Период предоставления отчетности: ежеквартальная 

- Бережливый учет-оснащенность многоквартирных домов общедомовыми приборами учета (%) 

Д = М×100%, где 

К 

Д- доля многоквартирных домов, оснащенных общедомовыми приборами учета потребляемых энергетических ресурсов; 

М – количество многоквартирных домов, оснащенных приборами учета потребляемых энергетических ресурсов;  

К – количество многоквартирных домов, расположенных на территории муниципалитета 

Источник данных: Автоматизированная информационная система автоматизации инспекционной деятельности Главного 

управления Московской области «Государственная жилищная инспекция Московской области» 

Период предоставления отчетности: ежеквартальная  

-Доля многоквартирных домов с присвоенными классами энергоэффективности (%) 

Д = М×100%, где 

К 

Д – доля многоквартирных домов с присвоенными классами энергоэффективности;  

М – количество многоквартирных домов с определенным классом энергетической эффективности на территории 

муниципальных образований;  



14 

DIRECTUM-25360-1129228  

К – количество многоквартирных домов, расположенных на территории муниципалитета. 

Источник данных: Автоматизированная информационная система автоматизации инспекционной деятельности Главного 

управления Московской области «Государственная жилищная инспекция Московской области» 

Период предоставления отчетности: ежеквартальная 

»; 
 

5. в разделе 7 Программы: 

5.1. паспорт Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 

 « 

7. Паспорт Подпрограммы 1 «Чистая вода»  

Заказчик подпрограммы Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов  

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по 

годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Чехов  

Всего, 

в том числе: 

55 444,1 

 

190 689,48 

 

70 331,77 

 

167,0 

 

0,0 316 632,35 

 

Средства федерального 

бюджета 

26 419,7 

 

84 541,20 

 

38 625,70 

 

0,0 0,0 149 586,60 

Средства бюджета 

Московской области 

8 806,6 28 180,41 12 875,24 0,0 0,0 49 862,25 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

20 217,8 

 

77 967,87 

 

18 830,83 167,0 0,0  117 183,50 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

 

5.2. подраздел 7.2 изложить в следующей редакции: 



15 

DIRECTUM-25360-1129228  

 « 

7.2.Перечень мероприятий Подпрограммы 1 

 

N 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнен
ия 

мероприя

тия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финанси
рования 

меропри

ятия в 
году, 

предшес

твующе
му году 

начала 
реализац

ии 

подпрог
раммы 

(тыс. 

руб.) 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 
мероприятия 

подпрограммы 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 

02.  

Строительство, 

реконструкция, 

капитальный ремонт, 

приобретение, монтаж и 

ввод в эксплуатацию 

объектов водоснабжения 

на территории 

муниципальных 

образований Московской 

области 

2020-

2022 

год 

Итого:  0,0 36 642,0 3 759,0 

 

32 549,0 167,0 167,0 0,0 Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

Увеличение доли 

населения, 

обеспеченного 

доброкачественн

ой питьевой 

водой из 

централизованны

х источников 

водоснабжения 

Средства 

Федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 36 642,0 3 759,0 

 

32 549,0 167,0 167,0 0,0 



16 

DIRECTUM-25360-1129228  

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие 02.01 -

Строительство и 

реконструкция объектов 

водоснабжения 

2020-

2022 

год 

Средства 

бюджета 

городского округа 

Чехов 

 0,0 3 759,0 3 759,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

Увеличение доли 

населения, 

обеспеченного 

доброкачественн

ой питьевой 

водой из 

централизованны

х источников 

водоснабжения 

1.2 Организация в границах 

городского округа  

электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения 

населения, 

водоотведения, 

снабжение населения 

топливом  (содержание и 

ремонт шахтных 

колодцев) 

2020-

2022 

год 

Средства 

бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 501,0 0,0 

 

167,0 167,0 167,0 0,0 Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

Увеличение доли 

населения, 

обеспеченного 

доброкачественн

ой питьевой 

водой из 

централизованны

х источников 

водоснабжения 

1.3. Организация в границах 

городского округа 

электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения 

населения, 

водоотведения, 

снабжение населения 

топливом (проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

водоснабжением 

земельных участков, 

2020-

2022 

год 

Средства 

бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0 

 
0,0 0,0 Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

Увеличение доли 

населения, 

обеспеченного 

доброкачественн

ой питьевой 

водой из 

централизованны

х источников 

водоснабжения 

 



17 

DIRECTUM-25360-1129228  

предоставляемых 

многодетным семьям) 

1.4. Организация в границах 

городского округа 

электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения 

населения, 

водоотведения, 

снабжения населения 

топливом (строительство 

станции второго подъема 

и станции 

обезжелезивания в           

п. Мещерское)  

2020-

2022 

год 

Средства 

бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 1 527,0 0,0 1 527,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

Увеличение доли 

населения, 

обеспеченного 

доброкачественн

ой питьевой 

водой из 

централизованны

х источников 

водоснабжения 

 

1.5. Организация в границах 

городского округа 

электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения 

населения, 

водоотведения, 

снабжения населения 

топливом (проведение 

инженерных изысканий, 

историко-культурной 

экспертизы, 

топографической съемки 

для строительства 

водозаборного узла со 

станцией второго 

подъема, станцией 

обезжелезивания в            

д. Крюково)    

2020-

2022 

год 

Средства 

бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 855,0 0,0 855,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

Увеличение доли 

населения, 

обеспеченного 

доброкачественн

ой питьевой 

водой из 

централизованны

х источников 

водоснабжения 

 



18 

DIRECTUM-25360-1129228  

1.6. Организация в границах 

городского округа 

электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения 

населения, 

водоотведения, 

снабжения населения 

топливом (разработка 

проекта реконструкции 

очистных сооружений г. 

Чехова)    

2021 

год 

Средства 

бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 25 000,0 0,0 25 000,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

Увеличение доли 

населения, 

обеспеченного 

доброкачественн

ой питьевой 

водой из 

централизованны

х источников 

водоснабжения 

 

2. Основное мероприятие 

F5- Реализация    

федерального проекта 

«Чистая вода» в рамках 

реализации 

национального проекта 

«Жилье и городская 

среда» 

2020-

2022 

годы 

Итого: 0,0 279 990,35 

 

51 685,1 

 

158 140,48 

 

70 164,77 0,0 0,0 Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

Количество 

созданных и 

восстановленных 

ВЗУ, КНС и 

станций 

водоподготовки 

Средства 

Федерального 

бюджета  

0,0 149 586,60 26 419,7 

 

84 541,20 38 625,70 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 49 862,25 8 806,6 28 180,41 12 875,24 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 80 541,50 16 458,8 45 418,87 18 663,83 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Мероприятие F5.01 -

Строительство и 

реконструкция 

(модернизация) объектов 

2020-

2022 

годы 

Итого: 0,0 279 990,35 

 

51 685,1 

 

158 140,48 

 

70 164,77 0,0 0,0 Управление 

жилищно-

коммунально

Количество 

созданных и 

восстановленных 

ВЗУ, КНС и Средства 0,0 149 586,60 26 419,7 84 541,20 38 625,70 0,0 0,0 



19 

DIRECTUM-25360-1129228  

питьевого водоснабжения Федерального 

бюджета  

 го хозяйства 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

станций 

водоподготовки 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 49 862,25 8 806,6 28 180,41 12 875,24 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 80 541,50 16 458,8 45 418,87 18 663,83 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме Итого: 0,0 316 632,35 55 444,1 

 

190 689,48 70 331,77 167,0 0,0   

Средства 

Федерального 

бюджета  

0,0 149 586,60 

 

26 419,7 

 

84 541,20 38 625,70 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 49 862,25 8 806,6 28 180,41 12 875,24 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 117 183,50 20 217,8 

 

77 967,87 18 830,83 167,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 



20 

DIRECTUM-25360-1129228  

 

5.3. подраздел 7.3 изложить в следующей редакции: 

«7.3. Адресный перечень объектов строительства (реконструкции) муниципальной собственности городского округа 

Чехов, финансирование которых предусмотрено мероприятием:  

2.1. Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения подпрограммы «Чистая вода» 

N 

п/

п 

Направление 

инвестирования, 

наименование объекта, 

адрес объекта, сведения о 

государственной 

регистрации права 

собственности 

Годы 

проектиро

вания/стро

ительства/

реконстру

кции 

объектов 

государств

енной 

собственн

ости 

Мощность/пр

ирост 

мощности 

объекта (кв. 

метр, 

погонный 

метр, место, 

койко-место 

и т.д.) 

Предельна

я 

стоимость 

объекта 

(тыс. руб.) 

Профин

ансиров

ано на 

01.01.20

20 (тыс. 

руб.) 

Источники 

финансирова

ния 

Финансирование (тыс. руб.) Остаток 

сметной 

стоимости 

до ввода в 

эксплуатац

ию (тыс. 

руб.) 

Наименов

ание 

главного 

распоряди

теля 

средств 

бюджета 

городског

о округа 

Чехов 

всего 2020 

год 

2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Объект 1 

Строительство станции 

второго подъема и станции 

обезжелезивания по адресу: 

Московская область, 

Чеховский район, п. 

Мещерское  

2020-2021 2740 м3/сут. 157 065,23 0,0 Итого: 157 065,23 55 444,1 101 621,13 0,0 157 065,23 Управлен

ие 

жилищно-

коммунал

ьного 

хозяйства 

Админист

рации 

городског

о округа 

Чехов 

Средства 

федеральног

о бюджета 

79 847,00 26 419,7 

 

53 427,30 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

26 615,71 8 806,6 17 809,11 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

50 602,52 20 217,8 

 

30 384,72 

 

0,0 



21 

DIRECTUM-25360-1129228  

округа Чехов 

2. Объект 2 

Строительство 

водозаборного узла со 

станцией второго подъема, 

станцией обезжелезивания 

в д. Крюково, 

расположенного по адресу: 

Московская область, 

Чеховский район, с/п 

Баранцевское, д. Крюково 

 

2021-2022 1500м3/сут. 126 684,12 0,0 Итого: 126 684,12 0,0 56 519,35 70 164,77 126 684,12 Управлен

ие 

жилищно-

коммунал

ьного 

хозяйства 

Админист

рации 

городског

о округа 

Чехов 

Средства 

федеральног

о бюджета 

69 739,60 0,0 31 113,90 

 

38 625,70 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

23 246,54 0,0 10 371,30 12 875,24 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

33 697,98 0,0 15 034,15 18 663,83 

 Всего по мероприятию: 

2020-2022 

Итого: 283 749,35 55 444,1 158 140,48 70 164,77  Управлен

ие 

жилищно-

коммунал

ьного 

хозяйства 

Админист

рации 

городског

о округа 

Чехов 

Средства 

федеральног

о бюджета 

149 586,60 

 

26 419,7 

 

84 541,20 38 625,70 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

49 862,25 8 806,6 28 180,41 12 875,24 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

84 300,50 20 217,8 

 

45 418,87 

 

 

18 663,83 

»; 

 



22 

DIRECTUM-25360-1129228  

6. в разделе 9 Программы:  

      6.1. строку 2.1 подраздела 9.2 изложить в следующей редакции: 

 « 

2.1. Мероприятие 05.01. 

Утверждение схем 

теплоснабжения 

городских округов 

(актуализированных 

схем теплоснабжения 

городских округов) 

2020-2024 

годы 
Всего, в том 

числе: 

5 480,0 6 680,0  5 480,0 300,0 300,0 300,0 300,0 Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

Доля 

актуализированн

ых схем тепло-, 

водоснабжения 

и 

водоотведения, 

программ 

комплексного 

развития 

коммунальной 

инфраструктуры 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

5 480,0 6 680,0 5 480,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

»; 

7. в разделе 10 Программы: 

     7.1. паспорт Подпрограммы 4 изложить в следующей редакции: 

 « 

10.  Паспорт Подпрограммы 4 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 
Заказчик подпрограммы Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов  

Источники финансирования подпрограммы по 

годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам: 

 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

Всего, 

в том числе: 

12 022,9 

 

21 098,0 10 570,0 0,0 16 900,0 60 590,9 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



23 

DIRECTUM-25360-1129228  

городского 

округа Чехов  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

12 022,9 

 

21 098,0 10 570,0 0,0 

 

16 900,0 60 590,9 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

7.2. подраздел 10.2 изложить в следующей редакции: 

 « 

10.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 4 
N п/п Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 
мероприятия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансировани
я мероприятия 

в году, 

предшествующ
ему году начала 

реализации 

подпрограммы 
(тыс. руб.) 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 

Результаты выполнения 

мероприятия 
подпрограммы 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное 

мероприятие 01. 

Повышение 

энергетической 

эффективности 

муниципальных 

учреждений 

Московской 

области 

2020-2024 

годы 

Итого: 14 116,8 8 500,0 1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 5 500,0 Управление 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции 

городского 

округа 

Доля зданий, 

строений, 

сооружений органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений, 

оснащенных 

приборами учета 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



24 

DIRECTUM-25360-1129228  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

14 116,8 8 500,0 1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 5 500,0 Чехов, 

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов  

потребляемых 

энергетических 

ресурсов; 

Доля зданий, 

строений, 

сооружений 

муниципальной 

собственности, 

соответствующих 

нормальному уровню 

энергетической 

эффективности и 

выше (А, В, С, D) 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Установка, замена, 

поверка приборов 

учета 

энергетических 

ресурсов на 

объектах 

бюджетной сферы 

2020-2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

14 116,8 3 150,0 800,0 800,0 0,0 0,0 1 550,0 Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов  

 

1.2. Замена 

светильников 

внутреннего 

освещения на 

светодиодные  

2020-2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 5 350,0 700,0 700,0 0,0 0,0 3 950,0 Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

2. Основное 

мероприятие 02. 

Организация учета 

энергоресурсов в 

жилищном фонде 

Московской 

области 

2020-2024 

годы 

Итого: 10 674,7 52 090,9 10 522,9 

 

19 598,0 10 570,0 0,0 11 400,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов  

Бережливый учет – 

оснащенность 

многоквартирных 

домов приборами 

учета   

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

10 674,7 52 090,9 10 522,9 

 

19 598,0 10 570,0 0,0 11 400,0 



25 

DIRECTUM-25360-1129228  

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Мероприятие 02.01. 

Установка, замена, 

проверка 

общедомовых 

приборов учета 

энергетических 

ресурсов в 

многоквартирных 

домах 

2020-2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

10 674,7 52 090,9 10 522,9 

 

19 598,0 10 570,0 0,0 11 400,0 Управление 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

Бережливый учет – 

оснащенность 

многоквартирных 

домов приборами 

учета   

3. Основное 

мероприятие 03. 

Повышение 

энергетической 

эффективности 

многоквартирных 

домов 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

Доля 

многоквартирных 

домов с 

присвоенными 

классами 

энергоэффективност

и 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Организация 

работы с УК по 

подаче заявлений в 

ГУ МО 

«Государственная 

жилищная 

инспекция 

2020-2024 

годы 

Не денежное 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции 

Доля 

многоквартирных 

домов с 

присвоенными 

классами 

энергоэффективност

и 



26 

DIRECTUM-25360-1129228  

Московской 

области» 

городского 

округа Чехов 

Итого по подпрограмме Итого: 24 791,5 

 

60 590,9 12 022,9 

 

21 098,0 10 570,0 0,0 16 900,0   

Средства 

Федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

24 791,5 60 590,9 12 022,9 

 

21 098,0 10 570,0 0,0 16 900,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 

 

 

 

 


